令和２年 ５月８日

田富北小学校

保護者の皆様

体育の指導内容の変更について（お知らせ）

 新緑のさわやかな季節を迎えましたが，未だ新型コロナウィルスに対する不安に包まれ

た状況が続いております。私たち教職員は，一日も早く児童が元気に登校できる日が来るこ

とを願っています。

さて，これまでのお知らせの通り，新型コロナウィスルのため臨時休業が現在も続いてお

ります。それにともない以下の通り，体育の指導内容を一部変更させていただきます。保護

者の皆様には御理解いただけますよう，お願い申し上げます。

１．変更する内容について

・令和２年度は，体育の水泳に関する指導を実施しない。

２．理由

・新型コロナウィルスのため，例年水泳指導が行われる前に実施していた各種健康診断

が実施できず，児童の健康状態の確認ができていない。

・更衣室での着替えが，三密状態になり感染拡大の危険がある。

・塩素消毒がされているが，水を介しての感染拡大の心配がある。

３．その他

・夏季休業中のプールの開設についても，同様の理由で令和２年度は実施しない。